Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500254

254

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 11512/2021. Objeto: Aquisição de solução de backup com garantia
de 60 (sessenta) meses, composta de equipamentos, licenciamento e subscrição de
softwares, instalação/configuração da solução e repasse de conhecimento.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 15/08/2022 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIASGnet - 12/08/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2673651/2022
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que em virtude da necessidade de alteração no critério de julgamento (agrupamento dos
itens), no sistema Comprasnet, a sessão objetivando Registro de Preços para Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado, anteriormente marcada para às 10h00mn do dia
10 de agosto de 2022, fica redesignada para às 10h00mn do dia 29 de agosto de 2022 no
site www.comprasnet.gov.br.

São Luís/MA, 10 de agosto de 2022
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviços de telefonia móvel; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo:
71591/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 014/2022; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Telefônica Brasil S.A.; Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), pós-pago, serviço de dados móvel
e fornecimento de smartphones em regime de comodato, para utilização dos servidores
atuantes em atividades de fiscalização do Crea-GO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas; Valor do Contrato: R$ 135.657,36; Vigência: 01/08/2022 a
01/08/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.036; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Presidente, Andressa Simone Mertins de Oliveira e Alex Eduardo de Freitas -
Contratada. Goiânia, 01/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Manutenção de ar condicionado; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo:
87916/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2022; Contratante: Crea-GO;
Contratada: S. Nolli Comércio e Serviços Eireli; cnpj nº 03.566.923/0001-01; Objeto: Item 2
- Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar condicionado na Sede
e inspetorias do Crea-GO nas cidades de Anápolis, Aparecida de Goiânia e Palmeiras de
Goiás; Valor do Contrato: R$ 30.456,97; Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2023; Recursos
Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.030 e 6.2.2.1.1.01.04.03.001.012; Signatários: Lamartine
Moreira Junior - Contratante e Sérgio José Nolli Costa - Contratada. Goiânia,
05/08/2022.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Convocamos a a Eng. Civil Monica Christina Guedes a comparecer, no prazo de
10 (dez) dias contados a partir desta publicação, às dependências da sede do Crea GO, sito
à Rua 239, n. 561, Setor Leste Universitário, CEP 74.605 070, Goiânia/GO, para tratar de
assunto de seu interesse, tendo em vista que o citado se encontra em lugar incerto e não
sabido.

Goiânia, 7 de julho de 2022
LAMARTINE MOREIRA JUNIOR

Presidente do Crea-GO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(Resolução nº 1.128/20 do CONFEA)
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de MT, com sede na Av.

Rubens de Mendonça, 491 - Araés - Cuiabá-MT - CEP 78.005-725, com fulcro na Lei 5.194/66
e Resolução 1128 de 10 de dezembro de 2020, e demais cominações legais, vem por meio
deste dar ciência e intimar as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas com a
informação do número do respectivo registro para que exerçam o direito constitucional a
ampla defesa, através do e-mail: financeiro@crea-mt.org.br ou atendimento presencial, no
horário das 12:00 às 17:30, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, e fica o interessado
comunicado, uma vez que foram esgotadas todas as tentativas de dar ciência aos abaixo
relacionados por estarem em lugar incerto ou não sabido, e cujos conteúdos foram
preservados em razão dos mais elevados preceitos constitucionais.

1. ABMAEL FLORENTINO DE ARAUJO - MT026405; 2. ADAN CHRYSTYAN LEMOS -
MT11008/D; 3. ADC CONSTRUÇÕES LTDA EPP - 21921; 4. ADELIO MARCZEWSKI - MT034920;

5. ADEMIR JOSÉ BOSIO - MT021811; 6. ADEMIR MAXIMIANO DA SILVA - MT016762; 7.
ADEMIR PATRIK DE MOURA - MT015028; 8. ADEMIR PEREIRA GOMES - MT09682/D; 9.
ADILSON FERNANDES DE SOUSA MACHADO - MT043945; 10. ADILSON GONCALVES -
MT11833/TD; 11. ADILSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA - MT030986; 12. ADIRSON DIVINO DA
SILVA - MT09478/TD; 13. ADMAR FERREIRA LEITE JUNIOR - MT034359; 14. ANAILTON SILVA
SANTOS - MT029027; 15. ANDERSON CEZARIO DE MORAIS - MT034081; 16. ARETUZA DA
SILVA ROSA - MT016402; 17. ATUAL TERCEIRIZAÇÕES E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - EPP -
36985; 18. AUGUSTO CESAR MIRANDA ALMEIDA - MT014875; 19. AUGUSTO MOURA
RODRIGUES - MT032569; 20. BADIU BARBOSA DE LIMA FILHO - MT014177; 21. BARUFFI
ANTUNES ENGENHARIA LTDA - 21840; 22. BENEDITO GONCALO CURVO - MT07170/D; 23.
BENEDITO SANTANA DE SOUZA MAGALHAES - MT03668/TD; 24. BERNARTT RODRIGO
XAVIER MOREIRA - MT044309; 25. BLISS ENGENHARIA LTDA - 45042; 26. BRAULIO DUARTE
- MT045289; 27. BRAVA ENGENHARIA LTDA - 28820; 28. BRONDSON PONCE MARQUES -
MT025552; 29. BRUNA BANDERA - MT043289; 30. BRUNO DIMAS BRANDELERO -
MT046460; 31. BRUNO FELIPE DO NASCIMENTO - MT031063; 32. BRUNO HENRIQUE
ALONGE - MT025433; 33. BRUNO MILHOMEM DE OLIVEIRA - MT035529; 34. BRUNO

RIBEIRO FOLES - MT024589; 35. BRUNO SALONINI DE MORAIS 70562806172 - 42372; 36.
BRUNO SILVA DE OLIVEIRA - MT026125; 37. C B S CONTROLE TECNOLOGICO DE CONCRETO
SOLOS E ASFALTO EIRELI - 30077; 38. CAIO CEZAR POLETO BUZELI - MT025218; 39. CAMILA
AURELIANA DE SOUZA - MT037423; 40. CAMILA SANTANA TOLOSA - MT025987; 41.
CANOVA E CANOVA LTDA ME - 29620; 42. CARANDA CONSTRUTORA VERDE LTDA - 2173; 43.
CARLOS ALBERTO SPNOLA DE OLIVEIRA - MT014759; 44. CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA DE
MORAIS - MT026178; 45. CARLOS AUGUSTO SANTOS MUNIZ - MT031558; 46. CDE
CONSTRUCOES LTDA - 23612; 47. CELIO DA SILVA PEREIRA - MT040658; 48. CELIO DONIZETE
GALLEGO - MT031344; 49. CELSO ROBERTO ARRAES RODRIGUES JUNIOR - MT037867; 50.
CESAR AUGUSTO WIESEL JUNIOR - MT017558; 51. CESAR PEREIRA JUNIOR - MT027738; 52.
CHARLES HENRIQUE MOREIRA - MT036979; 53. CINTIA MARA BORGES - MT033141; 54. CIRO
ANTONIO FABRIZZIO - MT10024/TD; 55. CLAUDEIR ESPEDITO ISAIAS - MT027311; 56.
CLAUDIA ALVES DE ARAUJO - MT013566; 57. CLAUDINEI DILKIN - MT041934; 58. CLAUDINEI
FELIX DA SILVA - MT015101; 59. CLAUDINOR MACCARINI - MT007642; 60. CLAYTON GIVANNI
DOS SANTOS - MT029976; 61. CLEBER BENEDITO BAZZANO MORAES - MT024538; 62.
CLEBER DIEGO DEOTI - MT040592; 63. CLEBER LUIZ DIERINGS - MT015689; 64. CLEBER
VICENTE DEMORI - MT08802/TD; 65. CLEITON COELHO - MT031002; 66. CLEITON DA SI LV A
VEIGA - MT036948; 67. CLEITON LOPES DA SILVA - MT026792; 68. CLEO PEREIRA DE SOUZA
- MT044065; 69. CLEONIR ANDRADE FARIA JUNIOR - MT025668; 70. CLEVIS JORGE DA CRUZ
MAGALHÃES - MT09224/TD; 71. CLODOALDO BELTRÃO DE TOLEDO - MT024307; 72. CLOVIS
MORALES PESTANO - MT04624/D; 73. COGELTA CONSTRUÇÕES GERAIS LTDA - 18576; 74.
CONSTRUPAVI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - 24198; 75. CONSTRUTORA E
ENGENHARIA AÇO FORTE LTDA - ME - 20470; 76. CONSTRUTORA INTEGRAÇÃO LTDA - 29956;
77. CONSTRUTORA QUEBEC LTDA - 5284; 78. CRISTIANE GRACIELE LINA RUIZ - MT019437;
79. CRISTIANO DA SILVA DIAS - MT031286; 80. CRISTIANO DE SOUZA NASCIMENTO -
MT024475; 81. CRISTIANO DIAS DE MOURA NOVAIS - MT015156; 82. CRISTIANO
GONÇALVES DE OLIVEIRA - MT040688;83. CRISTIANO LIMA DOURADO - MT027244; 84.
CRISTIANO MARTINS DA SILVA - MT024013; 85. CSA TRANSPORTES E ENGENHARIA LTDA -
22600; 86. DAGNER DA SILVA MACEDO - MT032069; 87. DALMIRO CURTINAZ DE SOUZA -
MT08022/D; 88. DAMONNER MENDES DOS SANTOS - MT034863; 89. DANIEL ALVARO
MARQUES BADARO - MT043990; 90. DANIEL DAL'MASO JÚNIOR - MT015897; 91. DANIEL DE
ARRUDA - MT028259; 92. DANIEL DE PAULA & CIA LTDA - ME - 21409; 93. DANIEL EDEGARD
OLIVEIRA SOBRINHO - MT035862; 94. DANIEL FLANKLIN ALVES DOS SANTOS JURIDICO
2016/2017/2018 - MT015574; 95. DANIEL RODRIGUES DA CONCEIÇAO - MT025215; 96.
DANIEL YUKIO HATSUGAI - 43541; 97. DANIELA ALVES DE SOUZA - MT032320; 98. DANI LO
BERNARDES PEREIRA - MT08599/D; 99. DANILO SALES DO NASCIMENTO - MT029241; 100.
DÁRIO PEREIRA DOMINGOS - MT026883; 101. DARWIN SAMUEL BOFF - MT037221; 102.
DAVI DOS SANTOS - MT030761; 103. DAVI SILVA BRITO - MT027404; 104. DAVID LUCAS
CHAVEIRO MARTINS - MT034187; 105. DAYANE DE SOUZA PEREIRA - MT036556; 106.
DAYLLANA KACIANE SANTOS RODRIGUES - MT039514; 107. DEBORA CRISTINA DE MELO
COSTA - MT038627; 108. DEIVESON JONAS DE SOUZA NEVES - MT042959; 109. DEIZE DA
ROSA RODRIGUES - MT028340; 110. DELMARES TIBRES DA SILVA - MT015018; 111.
DEMILSON GOMES DE SOUZA - MT034901; 112. DENER CARDOSO REZENDE - MT032503;
113. DENIO RAMOS DOS SANTOS - MT035850; 114. DENIVALDO RODRIGUES FERREIRA -
MT035140; 115. DEONEI ANESE - MT021492; 116. DHEYSO BATISTA - MT038142; 117. DIEGO
ALTISSIMO DE OLIVEIRA - MT10930/TD; 118. DIEGO ARAUJO ALONCO - MT034448; 119.
DIEGO ARAUJO DA ROCHA - MT038267; 120. DIEGO AZEVEDO PACHECO - MT032024; 121.
DIEGO INACIO MIELLI - MT038489; 122. DIEGO IVANOV - MT036363; 123. DIEGO JAMIR BALZ
- MT032360; 124. DIEGO LOIOLA MACIEL - MT034869; 125. DIEGO PABLO DE OLIVEIRA -
MT038197; 126. DIEGO PEREIRA DA SILVA - MT028856; 127. DIEGO RAFAEL GEBERT -
MT028439; 128. DIELETRIC COM. E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - ME - 36341; 129.
DIMAS RUFINO PEREIRA - MT08434/TD; 130. DIOGO MANUEL GONÇALVES DOS SANTOS -
MT041911; 131. DIOMARIO PEREIRA DO LAGO - MT02298/D; 132. DIONE CARDOSO DA
SILVA - MT035713; 133. DIRCEU ANTUNES BITTENCOURT - MT016766; 134. DOMINGOS
SAVIO DOS SANTOS - MT02044/TD; 135. DOMUS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME -
33550; 136. DONATO BENEDITO DE SOUZA FILHO - MT06121/TD; 137. DONIZETE BORGES
DOS REIS - MT04870/TD; 138. DONIZETTI APARECIDO DE SOUZA - MT036186; 139. DOUGLAS
FERNANDO ROSA DA SILVA - MT037360; 140. DOUGLAS PERICO BORGES - MT026175; 141.
DUARTE JUNIOR & CASARIN LTDA ME - 4312; 142. DYEGO RODRIGUES ESTEVAN - MT042349;
143. E P DA SILVA LEITE - ME - 31058; 144. E. O. DE RESENDE ESCOMASTER - ME - 35188;
145. E. R. LAVOR - 5772; 146. E.G. VIANA JUNIOR - 46731; 147. EBENNEZER JANUARIO MOTA
- MT018030; 148. ECOVILAGE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 22602; 149.
EDCHARLES ANTONIO LIRA - MT06812/TD; 150. EDEM JAMES DE CAMPOS DE OLIVEIRA -
7102; 151. EDENILSON FERNANDES DE OLIVEIRA - MT018778; 152. EDER CEBALHO PAS COA L
DO AMARAL - MT034526; 153. EDER KERRISON SILVA - MT011468; 154. EDER LUIZ ALME I DA
- MT020686; 155. EDER PEREIRA DE SOUZA - MT040649; 156. EDER SANTANA DE OLIVEIRA
- MT043993; 157. EDESIO AMORIM SILVA - MT09298/D; 158. EDGAR ANTONELLI DO
NASCIMENTO - MT027494; 159. EDGLEI ANTUNES GUIMARÃES - MT037467; 160. EDIANA
PEREIRA DO NASCIMENTO - MT031058; 161. EDILAINE PATRICIA GAMPERT BORGES -
MT10452/TD; 162. EDILENE CAMBRAIA SOARES - MT07691/D; 163. EDILSON DE ASSIS LIMA
- MT03442/TD; 164. EDIMAR FRANCISCO DE SOUZA NOGUEIRA - MT034935; 165. EDINEIA
BATISTA MARQUES - MT036522; 166. EDINEY TEIXEIRA FURTADO - MT08242/D; 167.
EDIVALDO AMARAL GONÇALVES - MT11524/TD; 168. EDIVALDO CALAZANS RODRIGUES -
MT031171; 169. EDMILSON GONÇALVES DE SOUZA - MT031642; 170. EDMILSON
RODRIGUES ALVES - MT027124; 171. EDMILSON RODRIGUES DE SOUZA - MT030376; 172.
EDSON CANDIDO - MT022256; 173. EDSON DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA - 22365; 174.
EDSON DOS SANTOS EMIDIO - MT032015; 175. EDSON HACK - MT07110/D; 176. EDSON
NAZARENO PUPIN - MT01931/D; 177. EDSON VANOSH DE JESUS - MT036771; 178.
EDUARDO DE CARVALHO DEMICIANO - MT046383; 179. EDUARDO GADAGNOLO PEREIRA -
MT030482; 180. EDUARDO HENRIQUE CRACCO CAVALCANTE - MT034127; 181. EDUARDO
LUGOKENSKI NETO - MT016104; 182. EDUARDO MATIAS DE ALMEIDA - MT036048; 183.
EDUARDO OLIVEIRA CHAVES - ME - 45149; 184. EDUARDO RODRIGUES NEVES - MT028279;
185. EDVAL RIBEIRO DE SANTANA - MT028907; 186. EGIDIO RAUL TRAZI - MT05396/D; 187.
EGILSON OLIVEIRA DA SILVA - MT021618; 188. EGON FRIDRICH KOELLN - MT07498/TD; 189.
EIDES DOS SANTOS - MT009035; 190. EINI TAVARES DE CAMPOS - MT046070; 191. ELAINE
MARIA DOTOLI DOS SANTOS - MT016719; 192. ELAINE PATRÍCIA LEMOS RAMOS SILVA -
MT014103; 193. ELDER DE OLIVEIRA - MT043900; 194. ELDER ROGERIO ARAUJO DE SOUZA
- MT026307; 195. ELETROTEC ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - ME - 35280; 196.
ELEXANDRA PEREIRA DE FREITAS - MT012056; 197. ELIAS ABRAHAO ABUD JUNIOR -
MT09107/D; 198. ELIAS ALVES DA SILVA - MT031982; 199. ELIAS ANTONIO DA SILVA -
MT019462; 200. ELIAZOR DIAS RIBEIRO - MT025486; 201. ELINILTON CLEBSON MIRANDA -
MT016678; 202. ELIOMAR MIRANDA DA SILVA - MT030861; 203. ELION LEOPOLDO DE
ANUNCIAÇÃO - MT03246/D; 204. ELISMAR FERREIRA ORELIANO - MT040567; 205. ELITON
MARQUES DA SILVA - MT020370; 206. ELIZÂNGELA DE ARAÚJO ALVES - MT031928; 207.
ELOILSON FERREIRA DOS SANTOS - MT026438; 208. ELOISE ALVES PEREIRA - MT019057; 209.
ELSO MAXIMO DOS SANTOS - MT021873; 210. ELSON ALVES MARTINS - MT024320; 211.
ELVES TEIXEIRA VENANCIO - MT044536; 212. ELY RIBEIRO DA SILVA - MT015078; 213.
EMANUELLA ARAUJO DOS SANTOS - MT023785; 214. EMERSON FECKER DA COSTA -
MT10764/D; 215. EMERSON LUIZ BARBIZAN - MT09555/D; 216. EMERSON RODRIGUES
MEZOMO - MT035383; 217. ENGENHARIA DE PISOS EP LTDA - 34110; 218. EPIFANIO
CAVALCANTE DOS REIS JUNIOR - MT023937; 219. ERCILIO JUNIOR DA SILVA SOUZA -
MT040136; 220. ERICA DA SILVA MACEDO - MT035547; 221. ERIK NASCIMENTO SIQUEIRA -

MT033338; 222. ERVECIO CARLOS E SILVA - MT09875/TD; 223. ERVITON FURTADO
MACHADO - MT025256; 224. ESLEY OLIVEIRA BARROSO - MT028778; 225. EUCLIDES
SANTANA CAVASSANI - MT026798; 226. EUDS MOURA DE CARVALHO - MT022854; 227.
EUDYS GABRIEL DIAS DA SILVA - MT016967; 228. EULER LAURINDO DE SOUZA - MT023406;
229. EULER MACIEL DE MENEZES JUNIOR - MT039011;230. EUNICE HOTA MENDES DOS
SANTOS - MT030255; 231. EURICO BARBOSA DA SILVA - MT014130; 232. EUVANULCE DOS
SANTOS - MT038620; 233. EUZAIDE CRISTINA SANTOS BARBOSA - MT041267; 234.
EVANDRO ANTONIO SPESSOTO - MT07565/TD; 235. EVANIA LEITE DE OLIVEIRA ACCO -
MT028397;236. EVERALDO CASTEDO - MT027013; 237. EVERALDO XAVIER DE GODOI -
MT08328/TD; 238. EVERSON DE ARAUJO GONSALVES - MT10038/TD; 239. EXPLORER
FUNDAÇÕES LTDA. - 28986; 240. F.C. DA ROCHA-ME - 41557; 241. FABIANO SMAHA BETON
- MT032692; 242. FABIO DE SOUZA NETO - MT025855; 243. FABIO LUIZ MATTOS -
MT014465; 244. FABIO MACEDO LEAO - MT026603; 245. FABIO SIQUEIRA DA SILVA -
MT009877; 246. FABRICIO ALVES DA SILVA - MT039943; 247. FABRICIO APARECIDO
BERTAGLIA DA SILVA - MT022674; 248. FABRICIO JUNIOR SANTANA DE MORAES -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-15T00:09:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial